
ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/^ » июня 2018 г. с. Ловозеро № ЬУУ -ПГ

О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Ловозерского района

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного

движения» от 10 декабря 1995 № 196-ФЗ, руководствуясь Законом Российской

Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом Ловозерского района

постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по обеспечению дорожного движения

согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу:

- постановление администрации Ловозерский район от 05.11.2013 № 698-ПГ

«О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрацииЛовозерскогорайона»;

- постановление администрации Ловозерский район от 18.03.2014 № 137-ПГ

«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожногодвижения при администрацииЛовозерскогорайона»;

- постановление администрации Ловозерский район от 25.03.2015 № 159-ПГ

«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожногодвиженияпри администрацииЛовозерскогорайона»;

- постановление администрации Ловозерский район от 03.09.2015 № 327-ПГ

«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожногодвижения при администрацииЛовозерскогорайона»;

- постановление администрации Ловозерский район от 14.03.2017 № 91-ПГ

«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожногодвиженияпри администрацииЛовозерскогорайона»;

- постановление администрации Ловозерский район от 22.08.2017 № 419-ПГ

«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожногодвижения при администрацииЛовозерскогорайона»;

- постановление администрации Ловозерский район от 19.04.2018 № 218-ПГ



«О внесении изменений в состав комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации Ловозерского района».

4. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном

сайте администрации Ловозерского района.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации Ловозерского района Н.А. Кузнецову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Ловозерского района VI/ Н.И. Курзенев



Приложение № 1
к постановлению администрации

Ловозерского района

«/f» июня 2018 г. № jff/ -ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечениюбезопасностидорожногодвижения при

администрацииЛовозерскогорайона

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения (далее -
Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для обеспечения

своевременного решения вопросов и подготовки предложений, обеспечивающих

безопасность дорожного движения на территории Ловозерского района.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации "О

безопасности дорожного движения", иными федеральными законами,

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Мурманской

области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

Ловозерского района, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии органами

исполнительной власти, а также с предприятиями и организациями района,

независимо от форм собственности.

4. Основнымизадачами Комиссииявляются:

организация взаимодействия органов местного самоуправления,

предприятий, организаций, органов внутренних дел по реализации основных

направлений государственной политики в области обеспечения безопасности

дорожногодвижения;

- организация разработки и выполнения программ, планов и мероприятий

по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;

- подготовка предложений по совершенствованию законодательства и

других нормативных документов по вопросам обеспечения безопасности

дорожного движения.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет

следующиефункции:

- координирует деятельность органов исполнительной власти, ведомств,

организаций и общественных объединений в сфере обеспечения безопасности

дорожного движения, оказывает им информативную и организационно-

методическую помощь в решении данной проблемы;

- организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте,

рассматривает состояние работы по ее предупреждению на территории

Ловозерского района в целом;

- определяет совместно с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти, органами местного самоуправления и предприятиями

(организациями) Ловозерского района, деятельность которых связана с

обеспечением безопасности дорожного движения, приоритетные направления



деятельности по предупреждению дорожно-транспортной аварийности;

- организует разработку и выполнение муниципальных программ по

обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования

потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для их

реализации;

- оказывает содействие федеральным органам исполнительной власти в

разработке и выполнении федеральных программ в реализации мероприятий по

предупреждению дорожно-транспортных происшествий на территории

Ловозерского района;

- участвует в разработке нормативно правовых актов в сфере обеспечения

безопасности дорожного движения;

- оказывает содействие органам местного самоуправления в разработке

целевых и иных программ по обеспечению безопасности дорожного движения, в

реализации мероприятий по предупреждению дорожно-транспортного

травматизма и снижению потерь, вызванных аварийностью на автомобильном

транспорте;

- рассматривает в пределах компетенции предложения по временному

ограничению или прекращению движения транспортных средств на дорогах с

целью обеспечения безопасности дорожного движения на территории

Ловозерского района;

- организует проведение обследования соответствия состояния дорог,

находящихся в ведении администрации Ловозерского района, в том числе

маршрутов перевозки пассажиров, после ремонта и в процессе эксплуатации

установленными правилам, стандартам, техническим нормам и другим

нормативным документам;

- организует и проводит в установленном порядке совещания, консультации,

встречи по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует

в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении

проблем безопасности дорожного движения, организует пропаганду

безопасности дорожного движения через средства массовой информации с

целью воспитания у населения уважительного отношения к Правилам

дорожного движения, укрепления транспортной дисциплины, предупреждения

дорожно-транспортных происшествий.

6. В порядке, установленном законодательством Российской Федерации,

Комиссия имеет право:

- знакомиться с состоянием работы по выполнению нормативных правовых

актов по вопросам безопасности дорожного движения соответствующими

органами и организациями, заслушивать на своих заседаниях сообщения

руководителей организаций и предприятий по вопросам, связанным с

безопасностью дорожного движения;

- направлять в установленном порядке запросы в соответствующие

предприятия и организации с просьбой предоставить справочные материалы и

иные документы, необходимые для подготовки и рассмотрения вопросов,

вносимых Комиссией на заседания, в этих целях привлекать по согласованию с



руководителями соответствующих структур квалифицированных специалистов;

организовывать и непосредственно осуществлять контроль над

исполнением законодательных актов и нормативных документов в сфере

безопасности дорожного движения, а также решений Комиссии;

- вносить предложения об устранении недостатков в работе по обеспечению

безопасности дорожного движения в органы местной исполнительной власти,

руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм

собственности и общественных объединений;

- принимать в пределах своей компетенции решения, которые обязательны

для исполнения органами местной исполнительной власти, ведомствами,

предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм

собственности и общественными объединениями.

7. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к

ее деятельности, и определять порядок их работы.

8. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Ловозерского

района.

Председателем Комиссии является заместитель Главы Ловозерского района,

а в его отсутствие - заместитель председателя.

9. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует

более половины ее членов.

10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются

принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комиссии,

присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос

председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывает

председательствующий на заседании.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в

соответствии с планом работы Комиссии, который принимается на заседании

Комиссии и утверждается ее председателем. В случае необходимости могут

проводиться внеочередные заседания.

12. Организация деятельности комиссии возлагается на секретаря комиссии,

в обязанности которого входит:

- формирование повестки очередного заседания Комиссии, доведение ее до

членов Комиссии;

- подготовка решений Комиссии и контроль за их выполнением;

- организационное обеспечение мероприятий, относящихся к ведению

Комиссии, и осуществление контроля за их выполнением.

13. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии

осуществляется администрацией Ловозерского района.



Приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района

« /У» июня 2018 г. №J?^/ -ПГ

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

при администрации Ловозерского района

Председатель комиссии - Кузнецова Надежда Александровна, заместитель

Главы Ловозерского района;

Заместитель председателя - Филиппов Павел Андреевич, заместитель

начальника отделения ГИБДД ОВД по городу Оленегорску;

Секретарь комиссии - Кобелева Ольга Павловна, ведущий специалист

отдела по жилищно-коммунальному хозяйству, дорожной деятельности и

отдалённым сёлам администрации Ловозерского района.

Члены комиссии:

Басавин Юрий Вениаминович - заместитель главы администрации

муниципального образования городского поселения Ревда Ловозерского района

(по согласованию);

Телышева Антонина Михайловна - заместитель главы администрации

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

(по согласованию);

Ковалёва Анна Юрьевна - начальник отдела по жилищно-коммунальному

хозяйству, дорожной деятельности и отдалённым сёлам администрации

Ловозерского района;

Фатина Анна Владимировна - начальник Отдела по образованию

администрации Ловозерского района (по согласованию);

Цыпышева Ольга Борисовна - главный врач ГОБУЗ «Ловозерская ЦРБ» (по

согласованию);

Быков Валерий Николаевич - механик гаража ГОБУЗ «Ловозерская ЦРБ»

(по согласованию);

Горчаков Игорь Викторович - начальник участка МГУОДРСП-3 (по

согласованию);

Уваровский Александр Николаевич - начальник отдела безопасности

движения ООО «Ловозерский ГОК» (по согласованию);

Нефёдов Юрий Николаевич - депутат Совета депутатов Ловозерского

района (по согласованию).


